



Sound Hub Denmark A/S

Peter Bangs Vej 17, 7600 Struer

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 39 48 34 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 03/03/2026

Peter Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sound Hub Denmark A/S Peter Bangs Vej 17 7600 Struer CVR-nr: 39 48 34 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Leif Jensen Tommy Frejlev Andersen, formand Martin Nygaard Christoffersen Claus Fynbo Larsen Mette Hoberg Tønnesen Finn Møller Andersen
Direktion	Peter Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro
Advokat	Smith Knudsen Advokatfirma Store Torv 6 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Dalgasgade 27 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive et internationalt innovationsmiljø for nyetablerede soundtech virksomheder, entreprenører, etablerede virksomheder, uddannelsesinstitutioner og investorer, der arbejder indenfor lyd og akustik.

Sound Hub skal være et globalt kraftcenter for innovation med lyd, der tiltrækker aktiviteter, erhvervsrelationer, og uddannelser samt skaber job i det lokale lyd-økosystem. Resultaterne skal skabes af attraktive tilbud, som bliver kendt, anerkendes og udnyttes i det globale lyd-økosystem.

I denne opbygningsfase er der fokus på at skabe kendskab og tiltrække talentfulde internationale lyd-startup virksomheder, som Sound Hub har et unikt værditilbud til, samt opbygning af et understøttende netværk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et underskud på DKK 498.378, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 6.025.432.

Ledelsesberetning

SoundTech Accelerator programmet

Der blev udvalgt 9 deltagere til 2025 kohorten, en af dem trak sig, og de 8 resterende gennemførte programmet. Det samlede deltagertal i programmet siden starten i 2019 er nu på 69 fordelt på 19 lande og 9 kohorter. Der er netop udvalgt 8 startups til 2026 programmet heraf to danske.

Deltagerne har været yderst tilfredse med det intensive program, som får topkarakter i evalueringen. Efter programmet har Sound Hub kontakt med deltagere gennem et alumni program, hvor der bl.a. løses udviklingsopgaver mod betaling og med alumni rabat.

Det rekordhøje antal ansøgere til 2025 kohorten er næsten fastholdt til 2026, med 80 ansøgere fra 34 lande. Langt de fleste finder selv programmet, i mange tilfælde anbefalet af deres netværk og tidligere deltagere. Det understreger værdien af Sound Hubs synlighed i det globale økosystem og af deltagernes vurdering af kvalitet og værdi.

Sound Hub blev for andet år i træk placeret på listen over "Europe's Leading Start-up Hubs," der udarbejdes af Financial Times.

Sound Hub Denmark ejer programmet, og det gennemføres af et sammentømret team, hvor Validate Consult, GoGrowth Media og SoundInvest er partnerne. Ambitionen er at forbedre programmet fra år til år, til gavn for deltagerne. Det har ført til udvikling af et værktøj (Startup Maturity Framework, SMF), der løbende måler effekten på deltagerne – gør det en forskel? Det er en model, hvor startup'ens modenhed vurderes på en række områder, som evidens i litteraturen viser, har betydning for deres succes.

SMF er i fortsat i udvikling, og bruges til løbende at forbedre accelerator programmet. Potentialet rækker langt ud over SoundTech Acceleratoren, og der arbejdes med at finde et format for at validere og publicere resultaterne, til gavn for det globale startup økosystem.

Backyard Creators, som deltog i 2025 kohorten, har efter aftale med deres indiske investorer valgt at være så meget i Sound Hub, som visumreglerne tillader. De udvikler et alternativ til cochlea implant, som ikke kræver kirurgisk indgreb i kraniet. De var i Sound Hub i efteråret, og de kommer igen til marts. Sound Hub hjælper teknisk og giver adgang til det danske økosystem for høreapparater og relevant forskning. De arbejder på en ansøgning til Startup Denmark, som giver visumpligtige udenlandske startups mulighed for at etablere sig og arbejde i Danmark.

Andre iværksætteraktiviteter

Sound Hub har netop overtaget operatøropgaven fra Danish Sound Cluster for lydområdet i det nationale iværksætterprogram Beyond Beta

Opgaven omfatter rekruttering af danske lyd-startup til programmet og kommerciel mentoring af deltagerne indenfor lyd.

Ledelsesberetning

Support

Omsætningen på support til udvikling og test er mere end fordoblet fra 2024 til 2025. Væksten kommer primært fra opgaver, som er initieret af accelerator og Beyond Beta deltagere. En del af opgaverne er løst i samarbejde med freelance konsulenter i huset, som gennem Sound Hub får nye opgaver, der bidrager til deres forretning.

Der er tegnet 11 nye betalte Basic Memberships i 2025, så der nu er 17 i alt. Medlemskabet indebærer bl.a. gratis mentoring og rabat på test- og udviklingsopgaver. Der er indgået 4 nye partnerskaber med virksomheder fra netværket, der hjælper Sound Hub med støtte startup virksomheder.

Sound Hub tilbyder at være EoR (Employer of Record) for danske medarbejdere i accelerator alumni startups. Herved kan en udenlandsk startup udnytte dansk arbejdskraft, før de etablerer et dansk selskab.

Uddannelse og events

Sound Hub støtter fortsat aktivt Uddannelsesinitiativet i Struer. I 2025 var der Innovation Camp, 89 Sound Art School, Nordic Podcast Academy forløb, sommerskoler, Forskningens Døgn aktiviteter samt kortere forløb og besøg af studerende fra mange videregående uddannelser.

89 Sound Art School er et nyt spændende uddannelseskoncept i Sound Art Lab, hvor ca. 10 udvalgte internationale (lyd)kunstnere gennemfører et forløb på 89 dage i Sound Art Lab. Sound Hub underviste i digital lydskabelse, og leverede en platform til deltagerne. Desuden har flere af kurserne haft gavn af adgang til vores faciliteter og kompetencer i huset.

Sound Hub er også aktiv i Lydlaboratoriet, der udvikler og gennemfører lydaserede aktiviteter i folkeskolerne i Struer. Sound Hubs fokus er STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics), som primært er rettet mod klasserne i udskoling.

I 2025 var der sammenlagt 50 dage med events for gæster i huset med egne camps i accelerator-programmet, demodage, seminar samt Uddannelsesinitiativets kurser. Sound Hub deltog i 11 events (13 dage) ude af huset.

Kendskabsgrad og branding

Sound Hubs kendskabsgrad har i 2025 nået et nyt højdepunkt. Antallet af følgere på LinkedIn var 5.607 ved udgangen af 2025, en stigning på 23 %. Følgerne af Sound Hub noteres igen for et rekordhøjt engagement; hvor 8,2% af de 266.000 visninger blev 'liket', kommenteret, delt eller klikket på. I lighed med tidligere år, blev der lavet mere end 300 opslag alene på LinkedIn.

Nyhedsbrevet modtages nu af 2.364 personer, hvilket giver denne gruppe en mulighed for en gang om måneden at blive opdateret med de mest relevante nyheder. Åbningsraten for de 12 nyhedsbreve lå på mellem 47-57%, hvilket er meget højt for B2B newsletters.

Ved udgangen af året var der 18 fuldtidsstillinger samt 7 personer, som regelmæssigt arbejder i Sound Hub. Det er antalsmæssigt et fald i forhold til sidste år, og skyldes primært nedlukningen af Danish Sound Cluster i Struer, samt at AVAtronics har valgt at opsigte deres medarbejdere for at satse på en større tilstedeværelse i Asien.

Ledelsesberetning

Resultatopgørelse

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et driftsoverskud på DKK 234.196 (EBITDA), og likvide beholdninger på DKK 2.562.752. Resultat efter finansielle udgifter, afskrivninger og skat er på minus DKK 498.378. Selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 6.025.432.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende

Forventninger til det kommende år

Der er budgetteret med et lille positivt driftsresultat på ca. DKK 220.000, som er baseret på 8 betalende deltagere i acceleratorprogrammet og fastholdt omsætning fra supportopgaver.

Der er fokus på både at gennemføre og at styrke acceleratorprogrammet, så det skaber mere værdi for deltagerne. Det sker gennem videreudvikling og validering af Startup Maturity Framework, som der arbejdes på at publicere resultaterne fra.

Beyond Beta mentoropgaven er ny og løber i 2026, hvorefter programmet planmæssigt slutter. Det er finansieret af EU midler, og der kommer sandsynligvis i løbet af året et udbud for et afløserprogram, hvor Sound Hub får mulighed af byde ind.

Sidst i 2025 holdt Færchfonden, SoundInvest og Sound Hub møde med BioInnovation Institute (BII) om et muligt partnerskab. Dette skal konkluderes i starten af 2026 og efterfølgende implementeres.

Kapitalberedskabet

Der er ikke usikkerhed om den fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		4.434.771	3.780.304
Personaleomkostninger	1	-4.200.575	-3.597.163
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.122.010	-1.133.067
Resultat før finansielle poster		-887.814	-949.926
Finansielle indtægter		0	50
Finansielle omkostninger		-3.899	-7.003
Resultat før skat		-891.713	-956.879
Skat af årets resultat	2	393.335	847.530
Årets resultat		-498.378	-109.349

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-498.378	-109.349
	-498.378	-109.349

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		348.527	362.049
Indretning af lejede lokaler		3.517.791	4.345.886
Materielle anlægsaktiver	3	3.866.318	4.707.935
Anlægsaktiver		3.866.318	4.707.935
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		131.934	568.545
Andre tilgodehavender		15	15
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		470.091	470.638
Tilgodehavender		602.040	1.039.198
Likvide beholdninger		2.562.752	1.625.532
Omsætningsaktiver		3.164.792	2.664.730
Aktiver		7.031.110	7.372.665

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		3.525.432	4.023.810
Egenkapital		6.025.432	6.523.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		488.206	223.357
Deposita		49.730	60.980
Anden gæld		467.742	564.518
Kortfristede gældsforpligtelser		1.005.678	848.855
Gældsforpligtelser		1.005.678	848.855
Passiver		7.031.110	7.372.665
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	2.500.000	4.023.810	6.523.810
Årets resultat	0	-498.378	-498.378
Egenkapital 31. december	2.500.000	3.525.432	6.025.432

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	3.257.274	2.768.995
Pensioner	822.471	730.466
Andre omkostninger til social sikring	39.392	20.459
Andre personaleomkostninger	81.438	77.243
	4.200.575	3.597.163
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6

2. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	-470.091	-470.638
Regulering af skat vedrørende tidligere år	76.756	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-376.892
	-393.335	-847.530

3. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	2.202.639	9.997.208
Tilgang i årets løb	107.325	173.068
Kostpris 31. december	2.309.964	10.170.276
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.840.590	5.651.322
Årets afskrivninger	120.847	1.001.163
Ned- og afskrivninger 31. december	1.961.437	6.652.485
Regnskabsmæssig værdi 31. december	348.527	3.517.791

Noter til årsregnskabet

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	81.695	86.927
Mellem 1 og 5 år	136.158	0
	217.853	86.927

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Kaas Landbrug ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sound Hub Denmark A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af modtagne og forventede tilskud til gennemførelsen af indeværende års aktiviteter. Desuden indregnes huslejeindtægter, kursusindtægter og salg af konsulentytelser for den periode, som salget vedrører.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Kaas Landbrug ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.